
   1/2  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne 9. 2. 2021 

 

Veřejná zakázka – Etikety na popisy léčivých přípravků III. 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 4. 2. 2021 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Etikety na popisy 
léčivých přípravků III., ke kterému sděluje následující: 
 
 
Dotaz:  

Vysvětlení však mnoho nových informací nepřineslo, potřebovali bychom vědět minimálně následující: 
  

 ze zadání vyplývá, že štítky mají být předtištěné, ale není zřejmé co má být na štítku předtištěno 
– respektive zda uvedené počty štítků mají vždy stejný potisk nebo různý. V zadání je uvedeno, 
že jsou požadovány „předtištěné etikety s názvy léčiv dle obchodního názvu“ – není tam ale 
uvedeno kolik variant štítků celkem bude. Je to tedy tak, že např. položka č.1 (malá etiketa) 
bude vyrobena v celkovém počtu 4.447.600 ks a všechny tyto etikety budou mít stejný 
předtištěný obsah (např. stejný název léku a množství účinné látky)? 

 co se týče barvy štítků – ze zadání není barevnost štítku a potisku jednoznačně zřejmá. 
V tabulce je např. položka č.1 uvedena se žlutým pozadím – znamená to, že to bude žlutá 
etiketa s černým předtištěným textem nebo bílá etiketa se žlutým potiskem? 

  
Tyto informace nedokážeme jednoznačně ze zadávací dokumentace určit, ale na cenu mají zásadní 
vliv. 
  
Bude-li zveřejněna ilustrační fotka štítků včetně příkladu materiálu, který je nyní používán a vyhovuje, 
zcela jistě to pomůže vysoutěžit nižší cenu oproti situaci, kdy konkrétní informace o podobě štítků má 
pouze stávající dodavatel. Zároveň se předejde nedorozumění ohledně výkladu zadávací dokumentace 
s případným jiným vítězem výběrového řízení než je současný dodavatel. V současné podobě je totiž 
podoba štítku vymezená jen velmi obecně a připouští více výkladů. V našem zájmu je samozřejmě 
nabídnout cenu odpovídající Vašim reálným potřebám a požadavkům. 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   2/2  

                     

Odpověď:  

Zadavatel uvádí k obdrženým dotazům následující: 
 
To, co má být za název léčivého přípravku na štítku předtištěno bude předmětem konkrétní 
objednávky. Počet variant s názvem štítků nelze dopředu odhadnout, je možné pouze odhadnout 
celkové množství jednotlivých typů štítků. Vychází to z toho, že lék, který se dnes hojně pod nějakým 
názvem používá, se již za půl roku používat nemusí.   
 
K barvě štítků je v zadávací dokumentaci uvedeno, že barevné kódování vychází z ISO 268 252. 
Pokud je uvedeno, že jde o "pozadí" tak z této informace vyplývá, že štítek bude mít nějakou barvu a 
na něm bude černý popis požadovaných informací.  
 
 
 
Na základě této odpovědi nebude změněna zadávací dokumentace a nedojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek. 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 


		2021-02-08T14:50:11+0100
	Veronika Havelková




